
  

                              O B E C    O P A Ř A N Y 

                     IČ 00252638, DIČ CZ252 638, KB a.s.Tábor - č. účtu 3129301/0100 
                                               391 61 Opařany č.p.30 

                                          tel.: 381 287 028, mobilní tel.: 724 180 882 
                                                 http://www.oparany.cz; e-mail: obec@oparany.cz; starosta@ou.oparany.cz  

 

č.j. OBOP-0077/2025 
 
K žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 15.01.2025 
Výdaje na právní služby  
 
Obec Opařany obdržela dne 16.01.2025 prostřednictvím datové schránky žádost o poskytnutí informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, podanou předsedou Střeleckého klubu 
Opařany z.s., kterou byly požadovány následující informace:  
 

- zaslání kopie smlouvy o poskytování právního poradenství poskytovaného KVB advokátní 

kanceláří s.r.o., IČ: 01460412 obci Opařany  

- zaslání kopie fakturace KVB advokátní kancelář s.r.o., IČ:01460412 vůči obci Opařany týkající se 

úplaty za právní služby včetně položkového rozpisu poskytnutých služeb a stráveného času, 

- sdělení informace, jakým způsobem byla v rámci vnitřního rozhodovacího procesu Obce Opařany 

schválena spolupráce při poskytování právního poradenství poskytovaného KVB advokátní 

kanceláří s.r.o., IČ: 01460412, obci Opařany, včetně zaslání listin, které schválení spolupráce 

prokazují (pakliže by schválení spolupráce projednávalo zastupitelstvo, tak zaslání usnesení 

zastupitelstva). 

 
 
Obec Opařany k jednotlivým částem žádosti žadateli sdělila: 
 

- odpovědí na 1. část žádosti je poskytnutí uzavřené Smlouvy a Dodatku č. 1 ke smlouvě na 
poskytování právních služeb (Příloha č. 1) 
 

- odpovědí na 2. část žádosti je poskytnutí kopií faktur včetně rozpisu poskytovaných právních služeb 
(Přílohy č. 2-7), zde však povinný subjekt omezuje poskytnutí informace ve smyslu ust. § 11 odst. 1 
písm. g) zákona o svobodném přístupu k informacím, dle něhož platí: 
„Povinný subjekt může omezit poskytnutí informace, pokud byla vytvořena nebo získána v přímé 
souvislosti se soudním, rozhodčím, správním nebo obdobným řízením, a to i před jeho zahájením, a 
její poskytnutí může ohrozit rovnost účastníků tohoto řízení.“  
Zastupitelstvo obce usnesením č. ZO 219b/19/25 ze dne 14.01.2025 rozhodlo o tom, že proti 
Střeleckému klubu Opařany, z.s., bude podávána žaloba na vyklizení, přičemž požadované informace 
úzce souvisejí s tímto budoucím soudním řízením, pročež povinný subjekt nemíní narušit rovnost 
zbraní, která je dotčeným ustanovením chráněna. 
 

- spolupráce při poskytování právního poradenství byla sjednána v souladu s Vnitřní směrnicí obce 
Opařany č. 1/2023 upravující zadávání veřejných zakázek malého rozsahu; v radě a v zastupitelstvu 
byly projednávány rozpočtové změny s tím související (RO 32/2024 ze dne 31.07.2024, 37/2024 ze 
dne 28.11.2024; usnesení ZO 184/16/24 ze dne 18.09.2024 a ZO 199/18/24 ze dne 11.12.2024). 
Zastupitelstvo s vědomím rozsahu právní spolupráce rozhodlo rovněž o schválení rozpočtu obce pro 
rok 2025, kde jsou rozpočtovány předpokládané výdaje na právní služby v roce 2025 (usnesení ZO 
200/18/24 ze dne 11.12.2024) – usnesení zveřejněna na webu obce: 
https://www.ou.oparany.cz/amosprava/zastupitelstvo-a-rada-obce/usneseni-rady-obce  
https://www.ou.oparany.cz/amosprava/zastupitelstvo-a-rada-obce/zapisy-zastupitelstva-obce  

 
 
 
………………………………………. 
Ing. Andrea Rucká, starostka obce 

mailto:obec@oparany.cz
https://www.ou.oparany.cz/amosprava/zastupitelstvo-a-rada-obce/usneseni-rady-obce
https://www.ou.oparany.cz/amosprava/zastupitelstvo-a-rada-obce/zapisy-zastupitelstva-obce

		2025-01-30T10:13:58+0100
	Ing. Andrea Rucká




